
Prot. n. 214420 del 21.06.2018 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 22.12.2017) per lavori di rifacimento del 

tetto presso la scuola comunale inferiore Villa Sciallero, Via Antonio Negro 6. Codice CPV 45261920-9 -  
(Cat. prevalente OG02) - C.I.G. 7287096DD7.                            

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione 

Attuazione Nuove Opere – Settore Opere Pubbliche A, Via di Francia 1, CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 365.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 86.621,09 per oneri della 

sicurezza ed Euro 11.255,46 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del l’art. 97 comma 2) 
del codice.  
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici n. 2017-176.3.0.-137 adottata in data 24.11.2017 ed esecutiva dal 30.11.2017. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL – C.F. n. 

02715070104; 2) C.E.S.I. SRL – C.F. n. 00357520105; 3) COMED SRL – C.F. n. 02910060108; 4) 
TECNOEDILE SRL – C.F. n. 00441350105; 5) EDIL.CATO SRL – C.F. n. 00441350105; 6) BRC SPA – C.F. 
n. 03164460101; 7) ASA SRL – C.F. n. 03709950103; 8) ARAN PROGETTI SRL – C.F. n. 03124270103; 9) 
G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL – C.F. n. 01312700998; 10) EDIL FRANCO RANUCCI SRL – C.F. 
n. 01793130996; 11) G.A.M. di Paini Giuseppe & C. SRL – C.F. n. 03500740109; 12) E.S.O. STRADE SRL 
– C.F. n. 02857180109; 13) BETTINI & PARTNERS SRL – C.F. n. 02139220996; 14) LA BOTTEGA SNC – 
C.F. n. 03180700100; 15) RESTAURI SRL – C.F. n. 03765960103; 16) CONSORZIO STABILE A.L.P.I. SRL 
– C.F. n. 08187140960; 17) GHELLER SRL – C.F. n. 02230600245; 18) MARZIALI GENERAL 
CONTRACTOR SPA – C.F. n. 12594711009; 19) AR ARTE E RESTAURO SRL – C.F. n. 04733910287; 20) 

MIT SRL – C.F. n. 05628090010; 21)  IGEA COSTRUZIONI SRL – C.F. n. 03275710659; 22) PREVE 
COSTRUZIONI SPA – C.F. n. 00185120045; 23) PATELLA SRL U – C.F. n. 01961670674; 24) A.Z. SRL – 
C.F. n. 01118610094; 25) S.E.T. SPA – C.F. n. 00057760118;  26) EDIL.IN SRL – C.F. n. 03866500584; 
27) IKUVIUM R.C. SRL – C.F. n. 01798770549; 28) IRES SPA – C.F. n. 00440520484; 29) IMPRESA 

EMANUELLI SRL – C.F. n. 02096320060; 30) I.CO.RES. SRL – C.F. n. 04876741218. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 14.03.2018, come da verbale Cronologico n. 57 della medesima data - metodo di 

calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera a) ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs. 50/2016.    
               
OFFERTE RICEVUTE: n. 19 - 1) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL (28,633%); 2) C.E.S.I. SRL 

(23,313%); 3) COMED SRL (24,593%); 4) TECNOEDILE SRL (28,235%); 5) EDIL.CATO SRL (27,017%); 6) 
BRC SPA (29,31%); 7) ASA SRL (25,651%); 8) ARAN PROGETTI SRL (25,666%); 9) G.R. RESTAURO 
CONSERVATIVO SRL (26,678%); 10) EDIL FRANCO RANUCCI SRL (26,029%); 11) G.A.M. di Paini 
Giuseppe & C. SRL (27,125%); 12) E.S.O. STRADE SRL (27,651%); 13) LA BOTTEGA SNC (22,783%); 
14) RESTAURI SRL (21,353%); 15) MIT SRL (27,045%); 16) IGEA COSTRUZIONI SRL (24,555%); 17) 
PATELLA SRL U (18,183%);  18) A.Z. SRL (26,129%) 19) BETTINI & PARTNERS SRL (esclusa). 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa G.R. Restauro Conservativo SRL, con sede a Genova, Via San Luca n. 5/9, 

C.A.P. 16124, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01312700998. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 293.736,81, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 86.621,09 per oneri 

della sicurezza e di Euro 11.255,46 per opere in economia, in virtù del ribasso del 26,678%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere – Settore Opere Pubbliche A n. 2018-176.1.0.-24 adottata in data 09.05.2018. 



 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 21.06.2018 al 10.07.2018 ed è scaricabile dal 
sito internet www.comune.genova.it. 
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

